- 1 -

航  道  通  告

南沙航道通告〔2022〕41号

各有关单位、船舶：

因洪奇沥水道沥心沙大桥河段进行广州市南沙区通航桥梁

防撞能力加固提升工程（沥心沙大桥）施工，现将有关事项通告

如下：

一、施工作业河段：洪奇沥水道沥心沙大桥河段。

二、施工船舶：粤惠州工 9368。

三、临时航标设置情况：

（一）施工期间在沥心沙大桥桥梁上行通航孔（17#-18#墩）

上下游约 150m处各设置 1 座右侧面标。

（二）19#墩及 18#墩靠下行通航孔侧施工阶段：下行通航

孔封闭，下行通航孔桥涵标及 19#墩桥柱灯遮蔽，并在下行通航

孔迎船面位置设置 1座禁止通行标志。上行通航孔调整为单孔双

向通航，禁止会船，在该通航孔面向上游迎船面正上方设置桥涵

- 2 -

标 1 座，尺寸为 2.0m×2.0m，标牌颜色为红色，灯质为红色定

光。在 17#墩面向上游迎船面新增 3座桥柱灯，桥梁通航孔面向

上下游迎船面上方各设置 1 座禁止会船标志，尺寸为 1.48m×

1.0m。施工完工后恢复桥梁航标原状。

（三）17#墩、18#墩靠上行通航孔侧施工阶段：需要短暂占

用部分通航水域，期间通过上下游现场指挥船舶疏导交通，并设

置相应的助航标志引导船舶顺利通过桥梁。

（四）16#墩和 17#墩非通航孔侧施工阶段：施工船舶停靠

在非通航孔一侧。

（五）侧面浮标配布具体参数如下：

编号 航标类别 标志结构规格
概位（2000 国家大地坐标系）

灯质
N E

LS1# 右侧标
HF1.8-D1钢质浮

标，红色柱形
22°39′13.2″ 113°33′10.3″ 单闪红光 4S

LS2# 右侧标
HF1.8-D1钢质浮

标，红色柱形
22°39′20.4″ 113°33′2.8″ 单闪红光 4S

四、临时航标启用时间:2022 年 11月 8 日,航标撤销另发布

航道通告。

上述各项，请通过该水域船舶加强瞭望，注意识别，谨慎驾

驶，以策安全。

特此通告。

    广东省南沙航道事务中心

                         2022 年 11 月 1日

- 3 -

公开方式：主动公开

 抄送：广东省航道事务中心，广东海事局，广州市交通运输局，广

       州海事局，南沙海事处，番禺海事处，广州市港务局，南沙

       区渔政大队，海军司令部航海保证部，中国航海图书出版社，

       南沙航标与测绘所，湖南常德路桥建设集团有限公司。

 广东省南沙航道事务中心办公室              2022年11月1日印发